
Tehnoloogia 

Õppeaine kirjeldus 

Tehnoloogia valdkonna missioon on õpetada õpilast kriitiliselt uurima tarbimist ja tootmist 

õigluse, jätkusuutlikkuse ning eetilisuse vaatenurgast. Õpilased saavad ümbritseva materiaalse 

maailma kohta teadmisi, mis aitavad panna aluse jätkusuutlikule eluviisile ja arengule, 

hõlmates õpilase elukeskkonda, kohalikku esemelist kultuuripärandit, eri inimrühmade 

kultuuripärandit ja kooli kultuurilist mitmekesisust. Tehnoloogia valdkonna õppeained loovad 

õpilastele eeldused oma huvide ja tulevase tööelu kujundamiseks, mõjutades selle kaudu 

õpilase eneseteostusvõimalusi ja heaolu. Õppeained võimaldavad eelarvamusteta valida 

erinevaid visuaalseid, materiaalseid ja tehnilisi lahendusi ning valmistamistehnoloogiaid ja 

nendega eksperimenteerida. Õpilane mõistab, hindab ja arendab erinevaid lahendusi ning 

kasutab õpitud teadmisi ja oskusi igapäevaelus. Õpe süvendab õpilastes ruumitaju, 

materjalitunnetust ja kätega loomise oskust, tugevdab eeldusi töötada mitmekülgselt ning 

pakub rahulolu ja enesehinnangut tugevdavaid kogemusi. Tehnoloogia valdkond kasvatab 

eetilist, teadlikku ja osavõtlikku ning ettevõtlikku kodanikku, kes väärtustab traditsioonilisi 

käsitööoskusi ja toidukultuuri ning mõistab nende seoseid tehnoloogia arenguga. 

Töö- ja tehnoloogiaõpetus. Töö- ja tehnoloogiaõpetus on õppeaine, kus õpilased saavad 

ennast väljendada eelkõige erinevaid kõvasid materjale töödeldes nii käsitsi kui ka 

masinatega, sh digitaalsetega. II kooliastmes omandavad õpilased tehnoloogiaõpetuse 

baasoskused materjalide töötlemisel ja töövahendite käsitsemiseks, samuti tehnilisi mõisteid 

ja termineid. Õpilased tutvuvad erinevate materjalide omaduste ning kasutusvõimalustega. 

Õpetaja juhendamisel õpitakse valima asjakohaste tööviiside, töövahendite, masinate ja 

seadmete vahel ning nendega töötama. Seejuures arvestatakse õpilaste erinevaid võimeid ja 

huve ning toetatakse nende omaalgatust ja õpimotivatsiooni. III kooliastmes süvendavad 

õpilased oma oskusi, pakkudes uusi ideid probleemsituatsioonide lahendamiseks. Tehnilisi 

ideid planeerima, teostama ja esitlema õpitakse nii traditsioonilist kui ka nüüdisaegset 

tehnoloogiat kasutades. Õpilasel kujuneb oskus ja huvi vaadelda ning uurida mehhaanilist ja 

elektroonilist töö- või elukeskkonda ning rakendada teadmisi oma loomingus. Oskuste 

süvenemine loob eeldused selleks, et õpilased oleksid suutelised mõistma erinevate tehniliste 

süsteemide toimimispõhimõtteid ja toime tulema praktiliste probleemidega, mis võivad 

tekkida süsteemide rakendamisel. Õpiviisid toetavad õpilaste heaolu ja eluks vajalikke 

oskuste kujunemist ning karjäärivalikuid ja tööelu puudutavaid valikuid. 

 


